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LETICIA SUASTEGUI CERVANTES

Datos Generales
Nombre: LETICIA SUASTEGUI CERVANTES

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 22 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Ciencias Politicas y Sociales
Desde 01-04-2025

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

LETICIA SUASTEGUI CERVANTES

Fecha de impresién: 02:20:42 Pagina 2/1 Lunes, 07 de julio de 2025



L TR Ty
= ’t g"."' =1

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I ; Si i 3
Simplificacion de la Gestion Institucional semainteqrarde

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

LETICIA SUASTEGUI CERVANTES
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 3 (100.00%)

1 Politica y afectos ENRIQUE DIAZ ALVAREZ  Libro 2022 9786073066587
LUIS JAIME ESTRADA Completo
CASTRO ERICK
BERNARDO SUASTE

MOLINA et al.
2 Algunas formas politicas y ROSA MARIA LINCE Libro 2019 9786073025638
socioculturales de habitar espacios CAMPILLO FERNANDO Completo

AYALA BLANCO LETICIA
SUASTEGUI CERVANTES

etal.
3 Elsiglo XX en contexto ROSA MARIA LINCE Libro 2016 978607028498
CAMPILLO FERNANDO Completo 4

AYALA BLANCO LUIS
ALBERTO DE LA GARZA
BECERRA et al.
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 3 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Entrevista con la Tesis de LETICIA SUASTEGUI Rosales Facultad de 2018
tempestad : revision del Licenciatura CERVANTES, Mata, Radl Ciencias
concepto de narracidn en Alexis, Politicas y
el didlogo de la identidad Sociales,
2 Fuera de centro : disefio de Tesis de LETICIA SUASTEGUI Castro Facultad de 2017
material audiovisual como Licenciatura CERVANTES, Barragdn, Ciencias
recurso diddctico de la Ariadna, Politicas y
técnica Graham Sociales,
3 Elrompecabezas al Tesis de LETICIA SUASTEGUI Judrez Facultad de 2014
transformar las imagenes  Licenciatura CERVANTES, Cardoso, Ciencias
en palabras : andlisis Angélica, Politicas y
comparativo de la Sociales,

composicidén dramdética
de la novela Déjame
entrar, y el largometraje
homoénimo de Tomas
Alfredson
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LETICIA SUASTEGUI CERVANTES

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC

LITERATURA'Y CINE

LITERATURA'Y CINE

LENGUAJE CULTURA'Y PODER
INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
LITERATURA'Y CINE

LITERATURA'Y CINE

LENGUAJE CULTURA'Y PODER
INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
ASIGNATURA OPT.CURSADA OTRO PLAN ES
LITERATURA'Y CINE

LITERATURA' Y CINE
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Entidad

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
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Alumnos Semestre
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2022-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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LETICIA SUASTEGUI CERVANTES

LENGUAJE CULTURA'Y PODER

INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC

LITERATURA Y CINE

LENGUAJE CULTURA'Y PODER

INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC

LENGUAJE CULTURA'Y PODER

LITERATURA Y CINE

PROSPECTIVA DE LA POLIT. INTERNACIO

SEGURIDAD NACIONAL POLITICA EXTERIO

PRINC.D CONSTR.DRAMAT-ESCENI

CONSTRUC DRAMAT Y PRODUCC ESCENICA

INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
LENGUAJE CULTURA'Y PODER
INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
PRINC.D CONSTR.DRAMAT-ESCENI
LENGUAJE CULTURA'Y PODER
INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
PRINC.D CONSTR.DRAMAT-ESCENI
LENGUAJE CULTURA'Y PODER
INTRODUC.AL ESTUD.DEL LENGUA

PRINC.D CONSTR.DRAMAT-ESCENI
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Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

51
57
19
51
64
57
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14

53
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47
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43
40
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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Licenciatura
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LETICIA SUASTEGUI CERVANTES

INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC

LENGUAJE CULTURA'Y PODER
PRINC.D CONSTR.DRAMAT-ESCENI
INTRODUC.AL ESTUD.D.L.CIENC.
INTRODUC.AL ESTUD.DEL LENGUA
PRINC.D CONSTR.DRAMAT-ESCENI
INTRODUC.AL ESTUD.D.L.CIENC.
INTRODUC.AL ESTUD.DEL LENGUA
INTRODUC.AL ESTUD.D.L.CIENC.
PRINC.D CONSTR.DRAMAT-ESCENI
INTRODUC.AL ESTUD.DEL LENGUA
INTRODUC.AL ESTUD.D.L.CIENC.
PRINC.D CONSTR.DRAMAT-ESCENI
INTRODUC.AL ESTUD.DEL LENGUA
INTRODUC.AL ESTUD.D.L.CIENC.
TEORIA DE LA IMAGEN

PRINC.D CONSTR.DRAMAT-ESCENI
INTRODUC.AL ESTUD.D.L.CIENC.
INTRODUC.AL ESTUD.DEL LENGUA
INTRODUC.AL ESTUD.D.L.CIENC.

INTRODUC.AL ESTUD.DEL LENGUA
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Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
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Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

43
38
43
37
44
43
38
43
44
41

40
37
46
44
36
15

48

45
39

41

nn
sistema integral de
informacién académica

2016-2
2016-1
2015-2
2015-2
2015-1
2014-2
2014-2
2014-1
2013-2
2013-2
2013-1
2012-2
2012-2
2012-1
201-2
20M-2
201-2
2011-1
2011-1
2010-2

2010-1
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INTRODUC.AL ESTUD.D.L.CIENC.
PRINC.D CONSTR.DRAMAT-ESCENI
INTRODUC.AL ESTUD.DEL LENGUA
INTRODUC.AL ESTUD.D.L.CIENC.
PRINC.D CONSTR.DRAMAT-ESCENI

INTRODUC.AL ESTUD.DEL LENGUA

Pagina 9/11

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

il siia

sistema integral de
informacién académica

36 2009-2
40 2009-2
53 2009-1
46 2008-2
37 2008-2
46 2008-1

Lunes, 07 de julio de 2025



Fecha de impresién: 02:20:43 Pagina 10/11

SNy,
= 7
»

s?a Jlr =14

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional

sistema integral de
informacién académica
'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEN'MA DE

inkiond Reporte individual
LETICIA SUASTEGUI CERVANTES

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025
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2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021
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2008-2025
2008-2025
2008-2024
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